
Strana 1 (celkem 6)
                                                                                                                                                                         

SMLOUVA O DÍLO
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-699/2024/SML
Číslo smlouvy zhotovitele:  

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo
a k jednání o podmínkách smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxx       vedoucí technického střediska
oprávněni jednat o věcech technických: xxxxxxxxxx                strojní technik

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 1487015064/2700 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: 387 683 103 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Miroslav Cikán
sídlo: Pořežany 43, 375 01 Týn nad Vltavou
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo: Miroslav Cikán
oprávněn k jednání o podmínkách smlouvy: Miroslav Cikán
oprávněn jednat o věcech technických:  Miroslav Cikán
IČO: 01357107
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku.
Evidující úřad: Magistrát města Českých Budějovic
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad a nebezpečí a svým jménem 
pro objednatele dílo: 

Pravidelné revize elektrického zařízení, elektrických strojů a zařízení.
pro rok 2024.

(dále jen „dílo“)



Strana 2 (celkem 6)
                                                                                                                                                                         

2. Specifikace díla:
Předmětem díla je provedení pravidelných revizí elektrických zařízení, elektrických strojů a 
zařízení, elektrických přípojek a elektrických zařízení jeřábů podle ČSN 33 1500 a 
vyhotovení příslušných revizních zpráv v níže uvedených objektech.

ID Umístění Název Cena
6001 Č. Vrbné České Vrbné skladovací hala 3 370,00 Kč
6011 Č. Vrbné České Vrbné rozvaděč R2 3 370,00 Kč
6012 Č. Vrbné České Vrbné kapitanát R1B 2+MS1-MS3 3 370,00 Kč
6014 Č. Vrbné České Vrbné přístaviště R1A osvětlení mola 4 000,00 Kč
6016 ČB Přístaviště Lanova loděnice ČB. molo ročně 4 700,00 Kč
6020 Hluboká Hluboká n. V. pilíř Třeboňská ulic 2 880,00 Kč
6022 Hluboká Hluboká n.V. jez ei. 14 040,00 Kč
6027 Hluboká Hluboká přečerpávací stanice golf.hř. 2 880,00 Kč
6028 Hluboká Hluboká přečerpávací stanice golf.hř. 3 370,00 Kč
6032 Hněvkovice VD Hněvkovice kryt CO 4 060,00 Kč
6038 Hněvkovice VD Hněvkovice EZS, CCTV 3 960,00 Kč
6039 Hněvkovice VD Hněvkovice štola hráz e.i. 4 000,00 Kč
6042 Hněvkovice VD Hněvkovice hráz 5 400,00 Kč
6043 Hněvkovice VD Hněvkovice ČOV 3 240,00 Kč
6045 Hněvkovice VD Hněvkovice nová hala, garáže 6 300,00 Kč
6048 Humenice VD Humenice ocelokolna el. inst. 3 370,00 Kč
6049 Humenice VD Humenice kabelová přípojka 3 020,00 Kč
6059 Kořensko VD Kořensko štola hráz 4 500,00 Kč
6061 Kořensko VD Kořensko ČOV 4 520,00 Kč
6066 Římov VD Římov bytovky č.197 3 370,00 Kč
6067 Římov VD Římov bytovky č.196 3 370,00 Kč
6068 Římov VD Římov bytovky č.163 3 370,00 Kč
6069 Římov VD Římov bytovky č. 195 3 370,00 Kč
6070 Římov VD Římov bytovky č. 162 3 370,00 Kč
6071 Římov VD Římov bytovky č.161 3 370,00 Kč
6077 Římov VD Římov, uhelna, truhlárna, jáma, PHM, kotelna, sprcha 4 680,00 Kč
6091 Římov Bytovka Velešín č. 439 3 370,00 Kč
6092 Římov Bytovka Velešín č. 438 3 370,00 Kč
6093 Římov Bytovka Svatý Ján č. 103 e.i. 3 370,00 Kč
6094 Římov Bytovka Svatý Ján č. 104 e.i. 3 370,00 Kč

6101 Trilč Jez Trilč dílna 4 800,00 Kč
6103 Stroje a přístroje České Vrbné jez cca 12ks 5 280,00 Kč
6104 Stroje a přístroje Trilčův jez  cca 6ks 2 640,00 Kč
6106 Stroje a přístroje Hněvkovice cca 19ks 8 360,00 Kč
6107 Stroje a přístroje Kořensko  11ks 4 840,00 Kč
6108 Stroje a přístroje Římov   22ks 9 680,00 Kč
6115 Č. Vrbné ČSOV kanalizační přečerpávací stanice, přípojka rozv. 2 880,00 Kč
6116 Č. Vrbné ČSOV kanalizační přečerpávací stanice 4 520,00 Kč
6117 Humenice Přívod pro limnigraf Humenice 3 240,00 Kč
6118 Pořešín MVE Pořešín 4 680,00 Kč
6135 Římov VD Římov, jímka průsaků s čerpadly 3 060,00 Kč
7007 Jin. Hradec Klapkový jez 9 Mlýnů 4 450,00 Kč
7008 Klec Jez Klec 3 370,00 Kč
7009 Nov. Splavy Novořecké Splavy 2 880,00 Kč
7010 Nov. Splavy Novořecké splavy 7 020,00 Kč
7011 Soběslav Vakový jez Soběslav 3 370,00 Kč
7013 Tájek Jez Tájek, obec Lužnice 3 370,00 Kč
7015 Veselí n Luž. Jez Degárka přípojka ei. 2 880,00 Kč
7017 Veselí n Luž. Jez klapkový Veselí n. L.  5 500,00 Kč
7024 Veselí n Luž. Horní pole Limnigraf 3 370,00 Kč



Strana 3 (celkem 6)
                                                                                                                                                                         

7025 Veselí n Luž. PV Veselí n. L. el.přípojka 2 880,00 Kč
7026 Veselí n Luž. PV Veslí n. L. objekt 96-MVE ka.př. 2 880,00 Kč
7028 Zhejral Rybník Zhejral v Horním poli, buňka 3 370,00 Kč
7030 Zhejral Rybník Zhejral v Horním poli,el.přípojka 2 880,00 Kč
7031 Stroje a přístroje Jindřichův Hradec 10ks 4 400,00 Kč
7032 Stroje a přístroje Veselí nad Lužnicí  16ks 7 040,00 Kč
8001 Březnice Horní jez Březnice 3 370,00 Kč
8002 Březnice Dolní jez Březnice 3 370,00 Kč
8003 Husinec PV VD Husinec provozní objekt č. 247/4 23 400,00 Kč
8007 Husinec VD Husinec plovoucí garáž ei. 3 980,00 Kč
8009 Husinec VD Husinec venkovní prostory + osvětlení 4 340,00 Kč
8010 Husinec VD Husinec strojovna dolní uz. 12 700,00 Kč
8011 Katovice Jez Katovice 3 370,00 Kč
8012 Křtětice Jez Křtětice 4 860,00 Kč
8014 Maletice Jez Maletice ei. 3 370,00 Kč
8015 Mýšenec Jez Mýšenec přípojka 2 880,00 Kč
8016 Mýšenec Jez Mýšenec ei. 3 370,00 Kč
8018 Písek Areál poPV Písek e.i. 5 400,00 Kč
8020 Písek Jez Písek 6 840,00 Kč
8024 Skály jez Skály ei. 3 370,00 Kč
8032 Vodňany Jez Vodňany ei. 3 370,00 Kč
8033 Písek Václavský jez Písek 3 870,00 Kč
8034 Stroje a přístroje Husinec  15ks 6 600,00 Kč
8035 Stroje a přístroje Písek  4ks 1 760,00 Kč
8036 Stroje a přístroje Strakonice   11ks 4 840,00 Kč
8037 Husinec Husinec kladkostroj garáž 3 240,00 Kč
8038 Spálenec Limnigraf Spálenec přípojka, HDV 3 780,00 Kč
9001 PV s.p. 3A3 4882 Pojízdná dílna PS9- 3A3 4882 3 780,00 Kč
9002 Stroje a přístroje Dílny České Budějovice cca 54ks 23 760,00 Kč
9004 ZHV Litvínovická 5 ZHV č. 5 budova A 26 280,00 Kč
9008 ZHV Litvínovická 5 ZHV č. 5 objekt B garáže 6 020,00 Kč
9011 ZHV Litvínovická 5 ZHV č. 5 objekt M+L 13 050,00 Kč

Cena celkem 421 340,00 Kč 

3. Místo provádění díla: Jihočeský kraj. Provozní objekty Závodu Horní Vltava.

4. Za součást díla je považováno rovněž:
 Cestovní výlohy
 Předání revizní zprávy v jednom provedení - papírová provedení formát A4.
 Elektronicky ve formátu pdf.

II. Lhůty provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to:
 zahájení prací: bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy.
 předání a převzetí díla: nejpozději do 20. 12. 2024

III. Cenové a platební podmínky

1. Celková cena díla za všechny revize, jakož i dílčí ceny revizí podle jednotlivých objektů 
uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy, zahrnují veškeré práce nezbytné k včasnému 



Strana 4 (celkem 6)
                                                                                                                                                                         

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
všech souvisejících služeb. Celková cena díla byla stanovena na základě nabídky 
zhotovitele ze dne 20.3.2024 částkou ve výši 421 340 Kč bez DPH, (slovy: čtyři sta 
dvacet jedna tisíc tři sta čtyřicet korun českých) (dále jen „cena díla“).
 

2. Cena díla se sjednává jako cena pevná, platná po celou dobu plnění předmětu díla 
a obsahuje veškeré náklady zhotovitele dle této smlouvy včetně cestovních výloh, spojené 
s provedením díla v rozsahu zřejmém z této smlouvy v dohodnutém termínu a kvalitě.

4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě měsíčních faktur vystavené zhotovitelem 
dle počtu skutečně provedených revizí v jednotlivých objektech objednatele, doložených 
předanými revizními zprávami a dle dílčích cen revizí podle jednotlivých objektů uvedených 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání 
a převzetí poslední revizní zprávy předané zhotovitelem objednateli v příslušném 
kalendářním měsíci. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle ke dni 
jejího vystavení účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo 
smlouvy objednatele, jméno, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. 

6. Splatnost faktury je do 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli na adresu 
Povodí Vltavy, státní podnik, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice. Faktura bude 
uhrazena na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno 
v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá předaným revizním zprávám, nebo 
faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné 
reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli na adresu uvedenou v odst. 6 tohoto článku smlouvy.

IV. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů 
daných mu objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl 
omezit nebo ohrozit kvalitu díla nebo způsobit jeho vadu. 

2. Dílo se považuje za dokončené, bylo-li předáno objednateli, je schopné plnit požadovanou 
funkci a nemá-li v době předání žádné vady.

V. Záruka a odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele. Odpovědnost za škody se dále řídí 
příslušným ustanovením občanského zákoníku.

2. Záruční doba není s ohledem na předmět díla sjednávána.

VI. Odpovědnost za škodu a smluvní sankce

1. Zhotovitel je v případě porušení svých povinností stanovených v této smlouvě povinen 
objednateli uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat 
uhrazení smluvních pokut takto:



Strana 5 (celkem 6)
                                                                                                                                                                         

a) Za nesplnění termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. odst. 1. této smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. odst. 1 této smlouvy za 
každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla. 

b) Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnutém 
termínu činí 500,- Kč za každý započatý kalendářní den a vadu až do doby jejího 
úplného odstranění.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – 
daňového dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

 
3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 
závazek zhotovitele splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou 
smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinností zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody se tedy hradí 
v plné výši vedle smluvní pokuty. 

VII. Odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení 
písemného odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran. 
Každá ze smluvních stran je oprávněna rovněž odstoupit od smlouvy, bylo-li zahájeno 
insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě sjednává a objednatel je oprávněn 
písemně odstoupit od smlouvy zejména, zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce 
v odpovídající kvalitě, přičemž závadný stav nebyl odstraněn v přiměřené době následující 
po výzvě objednatele.

4. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít vyhotovené revizní 
zprávy k revizím provedeným před ukončením této smlouvy do 15 kalendářních dní ode 
dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu tyto revizní 
zprávy ve stejné lhůtě předat. Výše ceny za dosud provedená plnění se řídí výší ujednanou 
pro ně v této smlouvě, se zohledněním ekonomického významu díla pro objednatele.

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, 
a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení 
smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným 
českým právem, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují veškeré 
spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude 
rozhodovat příslušný soud v České republice.



Strana 6 (celkem 6)
                                                                                                                                                                         

2. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to 
pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

5. Objednatel je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění podle zákona o registru smluv. 
Zhotovitel je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru 
smluv zajistí objednatel. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení v textu této smlouvy 
za obchodní tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto 
připojují své podpisy.

objednatel: zhotovitel:

V Českých Budějovicích                                            V Českých Budějovicích

Dne:  27.3.2024                       Dne: 27.3.2024

__________________________ __________________________
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx       Miroslav Cikán     

     vedoucí technického střediska                                    
     Povodí Vltavy, státní podnik   


